
Kolínský závod ve sledovaném období používal jeden výplatní stroj soustavy Francotyp. Otisk

sběratelsky FR 8 h - 4m - 1k, později Drožďárna Kolín byla provozovnou Středočeských

lihovarů a drožďáren, která vznikla v novém socialistickém státě sloučením  několika desítek

prvorepublikových firem na základě Vyhlášky ministra výživy ze dne 17. 8. 1948 po znárodnění

hospodářských subjektů. Pod střechu tohoto národního podniku se soustředily lihovarnické

závody, drožďářské provozovny a firmy, likérky a další firmy s podobným zaměřením včetně

provozoven na výrobu hořčice.

Drožďárny Kolín používaly k vyplácení své korespondence ve sledovaném období jeden

výplatní stroj Francotyp, otisky sběratelsky zprvu FR 8h - 4m - 1k, později FR 8h - 4m - 2km.

Otisk byl změněn jednou. Jednak v denním razítku v  souvislosti s přechodem k

dvoukruhovému razítku s můstky. Této změny bylo využito k zanesení PSČ před název pošty -

280 02 KOLÍN 2 - do denního razítka. A dále v označení, kdy bylo k názvu subjektu zaneseno

podnikové PSČ - 280 64. V průběhu let byly též změněny číslice vročení z důvodů omezené

kapacity číslic.  

 

Otisk FR 8h - 4m - 1k

Dohlédacá pošta KOLÍN 2

Otisky s daty 13. 9. 1949 a 5. 7. 1966 

Otisk zachycen ještě v 10/71.

     



zvětšeno

 

Otisk FR 8h - 4m - 2km

Dohlédacá pošta 280 é2 KOLÍN 2

Období: - 3/81 - 2/86 -

Otisks s datem 24. 3. 1981

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

